
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL PRESENCIAL 

LP-INE-005/2018 

Adquisición de materiales electorales para el Proceso Electoral 
Federal 2017-2018 

Acta recepción de muestras 
Partida 5 

15 DE FEBRERO DE 2018 

*-INE 
Instituto Nacional Electo,ral 



DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 
Instit uto Nacional Electoral 
ADMIN I STRAC I Ó N 

ACTA DE RECEPCIÓN DE MUESTRAS PARA LA PARTIDA 5 DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-005/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES 
ELECTORALES PARA EL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2017-2018. 

En la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios, sito en Periférico 

Sur 4124, sexto piso, colonia Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón , C.P. 01900, 

Ciudad de México, se lleva a cabo el acto de Recepción de muestras para la partida 5 de la 

Licitación Pública Nacional Presencial No. LP-INE-005/2018, para tratar los asuntos del 

siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 

1. Declaratoria oficial del acto de recepción de muestras. 

2. Presentación de Servidores Públicos y licitantes participantes en este acto. 

3. Recepción de muestras de los licitantes participantes para la partida 5. 

4. Rúbrica de las muestras 

5. Firma del acta correspondiente. 

f 
2 



~-

Instituto Nacional Electoral 
ADM INI STRAC I ÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA DE RECEPCIÓN DE MUESTRAS PARA LA PARTIDA 5 DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-005/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES 
ELECTORALES PARA EL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2017-2018. 

DECLARATORIA OFICIAL 

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente en materia de Adquisiciones, 

Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria de esta 

Licitación, la suscrita Lic. Alma Olivia Campos Aquino, en mi carácter de Jefa de 

Departamento de Licitaciones y Control y Seguimiento de Proveedores, adscrita a la 

Dirección Ejecutiva de Administración, del Instituto Nacional Electoral, siendo las 12:00 horas 

del día 15 de febrero de 2018, ante la presencia de los servidores públicos que sancionan el 

acto, se da inicio al acto de recepción de muestras para la partida 5 "Sellos votó 2018" y 

"Sellos representación proporcional , de la Licitación Pública Nacional Presencial No. LP-INE-

005/2018, convocada para la "Adquisición de materiales electorales para el Proceso 

Electoral Federal 2017-2018". 

7 I 
3 



. INE 
Instituto Nacional El ectoral 
ADM I N I S T RACIÓ N 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA DE RECEPCIÓN DE MUESTRAS PARA LA PARTIDA 5 DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-005/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES 
ELECTORALES PARA EL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2017-2018. 

ACTA 
En la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios, sito en Periférico 
Sur 4124, sexto piso, colonia Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón, C.P. 01900, Ciudad 
de México, en observancia al primer punto del orden del día, siendo las 12:00 horas del 
15 de febrero de 2018, se dio lectura a la declaratoria oficial para la recepción de 
muestras de la partida 5, y se continuó con el desarrollo del mismo, de conformidad con lo 
previsto en el artículo 42 del Reglamento del Instituto Federal Electoral en materia de 
Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios (en lo sucesivo el 
REGLAMENTO) mismo que se encuentra vigente en términos de lo dispuesto en el 
artículo Sexto Transitorio del Decreto de la Ley General de Instituciones y Procedimientos 
Electorales, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 23 de mayo de 2014, y el 
numeral 3.1 muestras para la partida 5 del Anexo 1 especificaciones técnicas de la 
convocatoria de la licitación indicada al rubro asistiendo los servidores públicos cuyos 
nombres y firmas aparecen al final del acta, en el día, lugar y hora previstos para llevar a 
cabo e I a et o. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

De conformidad con el artículo 44 primer párrafo de las Políticas, Bases y Lineamientos 
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del Instituto 
Federal Electoral (en lo sucesivo, las POBALINES), mismas que se encuentran vigentes 
en términos de lo dispuesto en el artículo Sexto Transitorio del Decreto de la Ley General 
de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en el Diario Oficial de la 
Federación el 23 de mayo de 2014, este acto fue presidido por la Lic. Alma Olivia Campos 
Aquino, Jefa de Departamento de Licitaciones y Control y Seguimiento.de Proveedores, 
de 1 1 n stituto N aci ona I Electoral. ------------------------------------------------------------------------------

En términos del segundo punto del orden del día, quien preside señaló que a este acto 
se presentaron los representantes de licitantes cuyos nombres y firmas aparecen en la 
lista de asistencia que formará parte de la presente acta .--------------------------------------------

Continuando con el tercer punto del orden del día y de acuerdo con el acta publicada el 
día 13 de febrero de 2018 y conforme a lo dispuesto en el numeral 3.1 muestras para la 
parida 5 "Sellos votó 2018" y "Sellos representación proporcional" del Anexo 1 
Especificaciones Técnicas de la convocatori a, se llevó a cabo la recepción de las 
muestras solicitadas para esta partida de los · licitantes que presentaron su propuesta 
técnica el día 13 de febrero de 2018 tal y como lo señala el acta publicada en la página 
del Instituto en el apartado de licitaciones (acta de presentación y apertura de 
proposiciones) para el presente procedimiento de contratación .-----------------------------------

En términos del artículo 59 fracción IV del REGLAMENTO previo a la recepción de las 
estras se verificaron las listas de proveedores inhabilitados que publica la Secretaría 

fe,Ja Función Pública y del Instituto, se hizo constar las muestras presentadas por los 
éitantes participantes en esta partida sin entrar al análisis técn ico, de su contenido, 

w¡. 7 f 9 ~ 
4 



.INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADM I NISTRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA DE RECEPCIÓN DE MUESTRAS PARA LA PARTIDA 5 DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-005/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES 
ELECTORALES PARA EL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2017-2018. 

mismas que serán evaluadas detalladamente de conformidad con el numeral 5 de la 
convocatoria. Las citadas muestras se relacionan en el Anexo 1 de la presente acta.-------

Como cuarto punto del orden del día y de conformidad con lo estipulado en el artículo 42 
fracción 11 del REGLAMENTO, quien preside solicitó a los representantes de los licitantes 
asistentes rubricaran en forma conjunta con el servidor público del Instituto Nacional 
Electoral, designado, las muestras presentadas en este acto, tal y como se señala en el 
Anexo 1 de la presente acta. --------------------------------------------------------------------------------

En este acto y con fundamento en el artículo 45 del REGLAMENTO y numeral 6.3 "Acto 
de fallo de la convocatoria", se confirma que el acto de fallo se llevará a cabo el día 23 de 
febrero de 2018 a las 17:00 horas en esta misma sala de Juntas, asimismo el acta se 
publicará en la página del INSTITUTO, en el apartado de Licitaciones.------------~--------------

Quien preside, atendiendo a lo precisado en la fracción VI del artículo 64 de las 
POBALINES se hace del conocimiento a los licitantes que previo a la firma del contrato, el 
licitante ganador deberá presentar original o copia certificada para su cotejo de los 
documentos con los que se acredite su existencia legal y las facultades de su 
representante para suscribir el contrato correspondiente. --------------------------------------------

Conforme se estableció en el quinto punto del orden del día y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 46 del REGLAMENTO, se firma la presente acta al margen y al 
calce, sin que la falta de fi rma de los licitantes reste validez o efectos a la misma.------------

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 46 del REGLAMENTO, a partir de 
esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido, copia de la 
presente acta, por un término de 5 (cinco) días hábiles, en los estrados de la Dirección de 
Recursos Materiales y Servicios, sita en Periférico Sur número 4124, sexto piso, Colonia 
Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón; siendo de la exclusiva responsabilidad de los 
licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. La información 
también estará disponible en la dirección electrónica: o desde / 1 Servicios INE 1 

Proveedores y Contratantes I Licitaciones, a este sitio también se puede acceder desde la 
página web del sistema electrónico de Información Pública Gubernamental de la 
Secretaria de la Función Pública (CompraNet) en el siguiente vínculo: 
www.compranet.gob.mx I Enlaces de interés: I INE.---------------------------------------------------- . 

Finalmente, no habiendo otro punto que tratar, se dio por terminado este acto de 
~ ~.sentación y Apertura de Proposiciones siendo las 12:30 horas del mismo día de su 

~ -~~~ 
_e=) 

5 



. INE 
Insti tuto Nacional Electoral 
ADM INISTRACI ÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA DE RECEPCIÓN DE MUESTRAS PARA LA PARTIDA 5 DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-005/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES 
ELECTORALES PARA EL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2017-2018. 

Por el Instituto Nacional Electoral: 

Nombre 

Alma Olivia Campos Aquino 

Lizet Martínez Damacio 

Maribel Guadalupe 
Hernández Serrano 

Por los licitantes: 

Nombre de la empresa 

Cartón Plast, S.A. de C.V. 
en participación conjunta 
con la empresa Grummec 
Grupo Manufacturero de 
Materiales Electorales y 

Comerciales, S.A. de C.V. 

Hermelinda Pérez López 

Testi o Social: 

Nombre 

Gerardo Mendoza 
Briseño 

Área que representa 

Dirección de Recursos 
Materiales y Servicios 

Dirección Ejecutiva de 
Organización Electoral 

Dirección Ejecutiva de 
Organización Electoral 

Nombre del representante y correo 
electrónico No. telefónico del contacto 

Leonardo Mejía Delgadillo 
lmejia@cartonplast.com.mx 

Hermelinda Pérez López 
lindaperez1962@yahoo.com.mx 

Nombre del representante y correo 
electrónico 

Gerardo Mendoza Briseño 
gmendozab7@gmail.com 

Firma 

Firma 

------------------------------------------ FIN [)EL .A.(;T.A. --------------------------------------------

6 



I nst ituto Nacional Electoral 
ADM INI STRAC I ÓN 

ANEXO 1 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

Licitación Publica Nacional Presencial No. LP-INE-005/2018 

Adquisición de materiales electorales para el Proceso Electoral Federal 2017-2018 

Recepción de muestras para la partida 5 numeral 3.1 Muestras "Sellos votó 2018" y "Sellos representación 
proporcional", del Anexo 1 Especificaciones Técnicas de la convocatoria 

Licitante Partidas que licita Muestras 

Cartón Plast, S.A. de C.V. en 
3 sellos muestra de sello voto participación conjunta con la empresa 

Partidas 2018 Grummec Grupo Manufacturero de 
1, 2, 3 y 5 no presenta muestra de Sello de Materiales Electorales y Comerciales, 

representación proporcional S.A. de C.V. 

5 sellos muestra de sello voto 

Hermelinda Pérez López Partida 5 
2018 

3 sellos muestra de Sello de 
representación proporcional 

· via os Aquino 
Jefa de Departamento de Licitaciones y Control 

y Seguimiento de Proveedores o 
1/1 

f 



. INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADM INI STRAC I ÓN 

ANEXO 1 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES 

Licitación Publica Nacional Presencial No. LP-INE-005/2018 

Adquisición de materiales electorales para el Proceso Electoral Federal 2017-2018 

Rúbrica de muetras presentadas (partida 5) Art. 42 fracción JI del Reglamento 

Proposición del Licitante que se Representante del licitante que rubrica 
rubrica 

Cartón Plast, S.A. de C.V. en 
participación conjunta con la 
empresa Grummec Grupo 

Hermelinda Pérez López 
Manufacturero de Materiales 
Electorales y Comerciales, 

S.A. de C.V. 

Cartón Plast, S.A. de C.V. en 
participación conjunta con la 

Hermelinda Pérez López 
empresa Grummec Grupo 

Manufacturero de Materiales 
Electorales y Comerciales, S.A. 

de C.V. 

Lic. Alma Olivia C mpos Aquino 
Jefa de Departamento de Licitaciones y Control y 

Seguimiento de Proveedores 

Wf. 
1/1 

Servidor Público que rubrica la 
proposición 

Lizet Martínez Damacio 

Lizet Martínez Damacio 



. INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADM I NISTRA CI ÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

Licitación Publica Nacional Presencial No. LP-INE-005/2018 

Adquisición de materiales electorales para el Proceso Electoral Federal 2017-2018 

Detección de Rubricas 

Nombre Firma Rubrica 

Hermelinda Pérez López g/~¿_ ~}~ ~ 'rft' ---

Leonardo Mejía Delgadillo ~ ~ e:::::::::::--

Lizet Martínez Damacio ~ / 

1/1 



Licitación Pública Nacional Presencial LP-INE-005/2018 

Licitante: Cartón Plast, S.A. de C.V. en participación conjunta con la empresa Grummec Grupo Manufacturero de Materiales 
Electorales y Comerciales, S.A. de C.V. 

Muestras para la partida 5 SI NO 

1 una muestra de sello voto 2018 3 sellos 

2 una muestra de Sello de representación proporcional No presenta 

< I 



Licitación Pública Nacional Presencial LP-INE-005/2018 

Licitante: Hermelinda Pérez López 

Muestras para la partida 5 SI NO 

1 luna muestra de sello voto 2018 1 presenta 5 sellos 

2 luna muestra de Sello de representación proporcional presenta 3 sellos 

7 



.INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADMINISTRAC I ÓN 

LICITANTES 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

RECEPCIÓN DE MUESTRAS PARA LA PARTIDA 5 DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-005/2018, 
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELECTORALES PARA EL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2017-2018. 

Razón Social o 
Denominación 

del licitante (Completa) 

15 DE FEBRERO DE 2018 

Nombre Correo electrónico Firma Hora 

/tJ,d. J¿e¿, ~ 4,d,re«<cl'//, ,¡§'j•~ «< 
c~/l"t'"Otv ?c..f.)'..M' Sil ~ c1,. ~ 

IP\~ ,.,. @ic.c'(-1-c,nfk), X_!... ____ _ l t:S~ 



INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 
DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES 

C/\RTONPLAST®" 

15 de febrero de 2018 

Ref: entrega de muestras del sello "VOTO 2018" 

Por este medio y en apego al proceso de licitación LP-INE-005/2018 como se indica en el 
apéndice A, partida 5, y asentado en el acta correspondiente a la presentación y apertura de 
proposiciones de fecha 13 de febrero de 2018, se hace entrega de las muestras de sello Voto 
2018. 

Atentamente. 

lng. Luis Olazabal Forcen 
Carton Plast SA de CV 

I 




